[image: image1.png]

REQUERIMENTO Nº 64/2009

A Sua Excelência o Senhor

Cacildo Adolfo de Queiroz

Presidente da Câmara Municipal de

Carneirinho-MG

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, ouvido o Plenário, requer a Vossa Excelência  solicitar a Prefeita Municipal, rever  o convênio com a COPASA  no sentido de reduzir o percentual da taxa cobrada de rede de esgoto no Município de Carneirinho.

J U S T I F I C A T I V A

Tal solicitação fundamenta no principio que o vereador tem de fiscalizar, atendendo a solicitação da população em cobrar do poder público providencias.
Esgoto e saneamento básico são um direito da população, mas as tarifas estão muito altas junto com a conta de água torna-se muito cara para os usuários que tem uma renda baixa, cabendo a nós representantes do povo lutar para que estas tenham um valor justo de acordo com as rendas dos nossos munícipes.
Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2009.

Ver. Gerson Ferrari